
      PAMÁTNÍK  

2. SVĚTOVÉ VÁLKY 
 

     Památník se nachází ve vesnici Horní Němčí, kde 

bydlím. V mé vesnici jsou dva památníky 2. světové 

války, ale já jsem si vybrala tenhle, protože je 

zajímavější. Je neobvyklý tím, že na vrcholu má 

pěticípou hvězdu.  

Paměti obce Horní Němčí (kronikář Jan Janča) 

28. října 1945  

Konala se slavnost odhalení pomníku Rudoarmějců na místním 

hřbitově. Pomník v ceně 23 tisíc korun postavila firma Veselý, 

kamenosochař z Nivnice, nákladem obce. Této oslavy byl přítomen 

předseda ONVz Uh. Hradiště Em. Žejglic, který měl oslavný proslov. 

Rok 1960 

K 15 letému jubileu osvobození obce Rudou armádou byl prostor 

před myslivnou upraven a usazen zde pomník Rudoarmějců, který 

byl až dosud na hřbitově. 

 

Každý rok se u tohoto památníku koná vzpomínková slavnost.  

Již po několik let při této příležitosti projíždí obcí vojenská 

historická vozidla a vojáci v dobových uniformách vypálí slavnostní 

salvu u tohoto památníku. 



 

     Na pomníku je nápis: Na památku 27 padlých sovětských 

vojáků, kteří zahynuli při osvobozování Horního Němčí v 

dubnu 1945.  

V horní části je v azbuce napsáno: Zastav se a přemýšlej

 

Eva Arakeljanová, 9. Ročník, ZŠ UNESCO Uherské Hradiště                     


